中國農業工程學會第四十七屆(民國九十年度)第二次理監事聯席會議紀錄
時間：民國九十年三月二十八日(星期三)下午三時三十分
地點：台灣大學農業工程學館二樓會議室(台北市羅斯福路四段１號)
主持人：王如意 理事長         　　　　記錄：吳佳芬
出席人員：詳如附件一
一、主席致詞：(略)

二、學會活動辦理情形

◎一至三月份學會各項活動及工作如下：

(1) 依法令規定將相關資料報請內政部核處，已於二月底順利取得理事長證書。

(2) 函報內政部八十九年度全國性社團工作報告表。

(3) 推薦黃常務理事金山先生參加中國工程師學會九十年度﹁工程獎章﹂候選人。

(4) 審議本年度農工論文獎並推薦論文參加中國工程師學會詹氏論文獎章評選及工程論文獎金評選之選拔。

(5) 有關﹁第三次中日韓三國農業工程技術者育成會議﹂籌備工作情形如下：

１、召開日期：四月廿三至廿五日，廿四日正式舉行活動，另再安排一至二天之參訪活動。

２、舉行地點：原訂台北福華飯店，因召開日期與場地難配合，另改在台灣大學農業工程學系二樓會議室舉行。

３、籌備委員之聘任：理監事廿五位、中興工程顧問股份公司李聰輝副理、中華顧問工程司林東泰協理、其他基金會董事長等列入籌備委員。
４、籌備工作之配置：除學會二位專任助理外，另請相關人員及助理協助籌備工作；會場及總務工作：惠請童慶斌組長負責；貴賓招待組：惠請譚義績教授擔任。
５、中華民國代表團名單：請甘俊二教授、蔡明華科長、柯海生研究員、許銘熙主任、譚義績教授、劉振宇教授、李聰輝副理等人為中華民國代表團成員，並請蔡明華科長擔任中華民國代表團首席代表。
６、會場主持人：惠請金紹興副局長、柯海生研究員、李聰輝副理擔任各場主持人。
７、主協辦單位：學會為主辦單位，並邀請行政院農業委員會、經濟部、國際灌溉排水協會、農業工程研究中心、台灣大學等為協辦單位，其他單位視實際情形再列入。
８、會議議題：以﹁如何合作推動農業工程技術者資格相互認證制度﹂為議題；學會發函請日、韓兩國先準備一至二頁的書面資料，俾便使凝聚共識。
９、財務經費方面：由行政院農業委員會撥款於計畫項下執行，計新台幣肆拾伍萬元整。
二、學會會計、財務

提案審議八十九年度資產負債表、收支損益表(附件二、三)。

3、 論文審查委員會
· 推薦優秀論文參選中國工程師學會九十年度﹁詹氏論文獎﹂及﹁工程論文獎金評選﹂，本委員會於九十年二月廿八日舉行論文審查會議，評選本會九十年度農業工程論文獎四篇，如下表所示：

	類  別
	著作者
	學 報期 數
	論    文    題     目

	農業工程

論文獎
	陳世楷、劉振宇
	第四十六卷第二期
	水田滲漏/側漏之數值模擬

	農業工程

論文獎
	蕭政宗
	第四十六卷第二期
	乾旱時期水庫供水策略對缺水影響分析

	農業工程

論文獎
	施清吉、林茹琦
	第四十六卷第三期
	抽取地下水導致地層下陷之近似模式

	農業工程

論文獎
	雷祖強、鄭克聲
	第四十六卷第四期
	應用衛星遙測及隨機變域模擬於水庫優養評估

	參加工程師學會詹氏論文獎及工程論文獎金評選之選拔
	陳世楷、劉振宇
	第四十六卷第二期
	水田滲漏/側漏之數值模擬

四、討論事項

 一、案由：審議八十九年度資產負債表、收支損益表(附件二、三)，請審核。

     決議：通過。

二、案由：第四十七屆各委員會主任委員、副主任委員、委員、祕書長、各組組長、幹事聘任案(如附件四、五)，請議決。

　　決議：通過。另財務委員會副主任委員及各委員，於下次理、監事聯席會議提聘。

五、散會。
附件一

中國農業工程學會第四十七屆(民國九十年度)第二次理、監事聯席會議簽到表

1、 時 　 間：民國九十年三月二十八日(星期三)下午三時三十分

2、 地　　點：台灣大學農業工程學系系館二樓大會議室(台北市羅斯福路四段一號)

3、 主 持 人：王理事長如意

4、 參加人員：

(1) 理事(十九人)

1、 出席人員：

王如意、黃金山、陳  獻、金紹興、莊光明、譚義績、劉豐壽、蘇明道、廖本炎、劉振宇、林尉濤、柯海生、

許銘熙、潘勝扶

2、 請假人員：

賴平雄、王裕民、洪東嶽、徐金錫、吳憲雄

(2) 監事(六人)

1、 出席人員：

鄭  遠、蔡明華、盧榮祥、李總集、張斐章

2、 請假人員：

謝勝彥

(3) 名譽理事：施嘉昌、溫理仁、曹以松、郭慶和、林克明、陳茂生、黃光政、甘俊二、林有禮

(四)各主任委員及職員：林連山、鄭克聲、王藝峰、陳增壽、林俊男